

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 23/2023
- b) Licitação Nr.: 16/2023-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 26/10/2023
- e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais impressos e gráficos, para as secretarias e fundos do Município de Lacerdópolis

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COMUNICAÇÃO VISUAL OUROGRAF LTDA-ME (10465)

11	Faixas em lona, 3 x 0,70 metros, 4x0 cor, para campanhas publicitárias. - Marca:	UN	25,00	0,0000	208,00	5.200,00
15	Baners em lona front, acabamento em pvc, medida 3x2 metros. Arte a ser definida conforme campanha de divulgação. - Marca:	UN	35,00	0,0000	480,00	16.800,00
49	Adesivos em vinil para vidro com impressão color e aplicação de verniz em 08 cores (amarelo, azul marinho, azul royal, branco, vermelho, preto verde, rosa e laranja), nas medidas 10X7 cm. - Marca:	UN	600,00	0,0000	6,00	3.600,00
55	Banner medindo 80cm de altura por 1,20 cm de comprimento, em lona front, com acabamento em tubo plástico para banner em pvc fechado nas pontas, com impressão e arte. - Marca:	UN	40,00	0,0000	80,00	3.200,00
Total do Fornecedor:						28.800,00

Lacerdópolis, 26 de Outubro de 2023.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 23/2023
Data do Processo: 11/10/2023

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIGITAL CRUZEIRO LTDA (8254)

1	Envelope ofício, 23,5 x 11,5 cm, com abertura lateral, personalizado, em seleção a cores com fotolito brasão e logotipo. - Marca: D.C.L.	UN	400,00	0,0000	1,16	464,00
3	Envelope saco 24 x 34 cm, branco personalizado, em seleção a cores com fotolito brasão e logotipo. - Marca: D.C.L.	UN	400,00	0,0000	1,57	628,00
6	Pasta com corte, plastificada, personalizada em papel triplex 300 gramas em seleção a cores com fotolito com brasão e logotipo. - Marca: D.C.L.	UN	200,00	0,0000	4,83	966,00
10	Envelope branco, tamanho ofício, 23x11,5 cm, timbrado. 4x0 cor. - Marca: D.C.L.	UN	400,00	0,0000	1,18	472,00
14	Banner medindo 1,20 cm de altura por 80 cm de comprimento, em lona front, com acabamento em tubo plástico para banner em pvc fechado nas pontas, com impressão e arte. - Marca: D.C.L.	UN	40,00	0,0000	89,60	3.584,00
17	Certificado em papel couchê, 170ngr. Medidas: 21 cm x 29,7 cm, impressão 4x4 cores. - Marca: D.C.L.	UN	800,00	0,0000	2,15	1.720,00
19	Bloco de ordem personalizados de compra 50x2 vias papel auto copiativo impressão 1x0 cor - CRAS/PAIF/SCFV - Marca: D.C.L.	UN	30,00	0,0000	13,40	402,00
22	Carteira de Saúde, 180 grs, tamanho 10,5X7,5 cm. 4x1 cor. - Marca: D.C.L.	UN	500,00	0,0000	0,49	245,00
23	Ficha de Evolução do Paciente (adulto) 21X29,5cm, papel 90 grs, unidade com 50 folhas. 1x1 cor. - Marca: D.C.L.	UN	500,00	0,0000	5,35	2.675,00
27	Ficha Programa de Controle de Hipertensão e Diabetes, tamanho 14,5 x 20,3 cm, papel 180 grs, timbrado. 4x1 cor. - Marca: D.C.L.	UN	4.000,00	0,0000	0,34	1.360,00
28	Bloco receituário controle especial 15x21cm, papel 55 gr, autocopiativo, 1x0 cor, unidade com 50x02 vias, primeira via branca, segunda via amarela. - Marca: D.C.L.	UN	1.000,00	0,0000	4,98	4.980,00
29	Bloco receituário, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, com 50 vias. Papel 75 gr. - Marca: D.C.L.	UN	1.200,00	0,0000	2,38	2.856,00
31	Atestado Médico 15x21, papel 75 gramas 4X0 cor, Blocos com 50 folhas. - Marca: D.C.L.	UN	500,00	0,0000	3,63	1.815,00
33	Bloco B1 para notificação de receituário controlado, papel superbond 75 gr, na cor azul, tamanho 27cmx8cm, bloco com 50 folhas, uma via. - Marca: D.C.L.	UN	500,00	0,0000	4,99	2.495,00
35	Carteira de dependentes de Insulina tam 15,30cm x 11,00 cm, Impressão 1x0 cor (preto). - Marca: D.C.L.	UN	500,00	0,0000	0,75	375,00

Lacerdópolis, 26 de Outubro de 2023.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 23/2023
Data do Processo: 11/10/2023

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIGITAL CRUZEIRO LTDA (8254)

40	Capa de bloco de produtor rural personalizada de acordo com o município, plastificada, com várias cores, papel triplex 270grs, formato de aproximadamente 240mmx475mm. - Marca: D.C.L.	UN	1.500,00	0,0000	1,98	2.970,00
42	Bloco 50x2 de anotação e controle de prestação de serviços de horas-máquina, papel autocopiativo, com aproximadamente 110mm de largura x 145mm de altura, contendo 02 (duas) vias sendo: 1ª VIA MUNICÍPIO DE LACERDÓPOLIS e 2ª VIA PRODUTOR RURAL, nas cores branco e amarelo. - Marca: D.C.L.	UN	400,00	0,0000	4,95	1.980,00
43	Bloco 50x2 de ordem de compra/serviço, papel autocopiativo, com aproximadamente 151mm de largura x 170mm de altura, contendo 02 (duas) vias sendo: 1ª VIA MUNICÍPIO DE LACERDÓPOLIS e 2ª VIA FORNECEDOR/PRESTADOR, nas cores branco e amarelo, com capa em papel Kraft. - Marca: D.C.L.	UN	330,00	0,0000	4,99	1.646,70
45	Envelope saco branco tamanho 20cm x 28cm. - Marca: D.C.L.	UN	250,00	0,0000	1,98	495,00
46	Pasta branca multiuso com vincos e perfuração para arquivamento de procedimentos contábeis e licitatórios, tamanho 22cm x 33cm. - Marca: D.C.L.	UN	500,00	0,0000	1,48	740,00
48	Registro diário do serviço antivetorial. Tam: A4 - Frente e Verso. - Marca: D.C.L.	UN	1.000,00	0,0000	0,59	590,00
50	Cartão papel 170g impressão 4x0 com 08 cores (amarelo, azul marinho, azul royal, branco, vermelho, preto verde, rosa e laranja), nas medidas 15x 11 cm e com envelope. - Marca: D.C.L.	UN	1.200,00	0,0000	1,80	2.160,00
57	Folder, em papel couchê brilho 150 gr/m², tamanho 21cmx29,5cm, impressão 4x4 cores, com 2 dobras, arte a ser definida conforme campanha de divulgação. - Marca: D.C.L.	UN	3.000,00	0,0000	0,93	2.790,00
Total do Fornecedor:						38.408,70

MULTYGRAFIC EDITORA LTDA (11619)

8	Folder, em papel couchê 150 gr/m², tamanho 24cmx29,7cm, impressão 4x4 cores, com dobras, arte a ser definida conforme campanha de divulgação. - Marca: Multy	UN	6.000,00	0,0000	0,78	4.680,00
13	Pastas com furo na contra capa, plastificadas, personalizada em papel triplex 300 gramas em seleção a cores com fotolito com brasão e logotipo. - Marca: Multy	UN	350,00	0,0000	3,48	1.218,00
18	AGENDA (CRAS): Capa dura acoplada, cartão paraná 04 folha iniciais com histórico do CRAS 100 folhas de miolo papel 90 gramas; Impressão 4x4 cores medidas 15x21 cm com wire-o. - Marca: Multy	UN	200,00	0,0000	85,00	17.000,00

Lacerdópolis, 26 de Outubro de 2023.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 23/2023
Data do Processo: 11/10/2023

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA (11619)

20	Caderneta de gestante, 21x14 cm, papel 180 grs, 4x4 cor. Com 50pgs, conforme edição do Ministério da Saúde. - Marca: Multy	UN	600,00	0,0000	40,90	24.540,00
38	AGENDA CEI ANJO AZUL (PRÉ-ESCOLA): capa plastificada fosca bopp, capa dura, com no mínimo 04 (quatro) cores, (papel supremo 300g), 10 (dez) páginas de rosto (ou seja, 05 folhas), em papel off-set 75g, laminação acoplada e Wire-o (garra duplo anel) e elástico para fechamento; miolo padrão (365 dias), marcadores de páginas, fita de marcação de página, fixada na contracapa com rebite preto, sem constar o ano. - Marca: Multy	UN	200,00	0,0000	89,50	17.900,00
41	Conjunto nota fiscal de produtor rural, modelo 04, em formulário contínuo, papel autocopiativo, com aproximadamente 240mm de largura x 215mm de altura, com 56 gramas, contendo 04 (quatro) vias sendo: 1ª VIA DESTINATÁRIO, 2ª VIA USEFI, 3ª VIA FISCO e 4ª VIA BLOCO, nas cores branco, amarelo e verde, conforme modelo da Secretaria da Fazenda do Estado de Santa Catarina. - Marca: Multy	UN	8.000,00	0,0000	0,45	3.600,00
51	Caderneta de vacina infantil. 1ª via. 21x14 com 50 pgs. Conforme edição do Ministério da Saúde - Marca: Multy	UN	500,00	0,0000	30,00	15.000,00
56	Folder em papel couchê 150 gr/m², tamanho 40cmx60cm, impressão de ambos os lados, com dobras. - Marca: Multy	UN	3.000,00	0,0000	2,60	7.800,00

Total do Fornecedor: 91.738,00

OUROGRAF SERVIÇOS GRAFICOS LTDA (7551)

2	Envelope saco 18 x 25 cm, branco personalizado, em seleção a cores com fotolito brasão e logotipo. - Marca:	UN	400,00	0,0000	1,45	580,00
4	Envelope saco 26 x 36 cm, branco personalizado, em seleção a cores com fotolito brasão e logotipo. - Marca:	UN	350,00	0,0000	1,94	679,00
5	Folha ofício papel A4, personalizado em seleção a cores com fotolito, com brasão e logotipo em papel 75 gr/m². - Marca:	UN	4.500,00	0,0000	0,18	810,00
7	Flyer, em papel couchê 115 gr/m², tamanho 14cmx20cm, impressão 4x4 cores, arte a ser definida conforme campanha de divulgação. - Marca:	UN	8.000,00	0,0000	0,46	3.680,00
9	Envelope saco, 32,5 x 23 cm, papel off set 120g/m², impressão 1x0 cor. - Marca:	UN	100,00	0,0000	2,47	247,00
12	Cartazes, 64X46 cm, em papel couchê 150g, 4X0 cor, para campanhas publicitárias. - Marca:	UN	400,00	0,0000	9,27	3.708,00
16	Cartaz, tamanho A3 (297x 420 mm) em papel couchê 90 gramas, impressão 4x4 cores. Arte a ser definida conforme campanha de divulgação. - Marca:	UN	50,00	0,0000	4,84	242,00

Lacerdópolis, 26 de Outubro de 2023.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023 - PR

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 23/2023
Data do Processo: 11/10/2023

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OUROGRAF SERVIÇOS GRAFICOS LTDA (7551)

21	Caderneta de vacinação - 2ª via, 27x13 cm, 4x1 cor, com duas dobras, papel 185g. - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	0,95	950,00
24	Ficha Odontológica, tamanho 21X29,5 cm, papel 90 grs, unidade com 50 folhas. 1x1 cor. - Marca:	UN	200,00	0,0000	6,19	1.238,00
25	Ficha para Laudo Médico para Procedimentos de Alta Complexidade (APAC), papel 90 grs, tamanho 21x30 cm, bloco com 50 folhas. 1x0 cor. - Marca:	UN	50,00	0,0000	8,17	408,50
26	Ficha para Laudo Médico para solicitação de Procedimentos processados através do BPA I, papel 90 grs, tamanho 21x29,5 cm, bloco com 50 folhas. 1x0 cor. - Marca:	UN	50,00	0,0000	8,17	408,50
30	Bloco de Requisição de exames, tamanho 15x21,5 cm, papel 75 grs, unidade com 50 folhas. 1x0 cor. - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	2,47	2.470,00
32	Ficha de atendimento odontológico, papel 75 gramas, 21x29,7 cm, impressão frente e verso, 1x1 cor, blocos 50x01 via. - Marca:	UN	200,00	0,0000	6,19	1.238,00
34	Carteira de controle de medicamentos Programa Hipertensão e Cardiopáticos tam: 20cm x 14cm. Impressão 1x0 cor (preto). - Marca:	UN	2.000,00	0,0000	0,56	1.120,00
36	Carteira de controle de diagnóstico de câncer de colo de útero tam: 16cm x 10cm. Impressão 1x0 cor (preto). - Marca:	UN	300,00	0,0000	0,55	165,00
44	Envelope saco branco tamanho 30cm x 42cm. - Marca:	UN	250,00	0,0000	2,77	692,50
47	Ficha de visita - Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue. Tam: A4- 4 Fichas em uma folha, impressão 1x0 (preto) - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	0,56	560,00
54	Pasta branca multiuso com vincos e perfuração para arquivamento de procedimentos licitatórios em papel triplex 300g, 4x0 cores com vincos e furo no tamanho 53 cm X 36,00cm. - Marca:	UN	300,00	0,0000	3,60	1.080,00
Total do Fornecedor:						20.276,50

PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA (11618)

37	AGENDA CEI ANJO AZUL (CRECHE): capa plastificada (brochura e lambadas), com no mínimo 04 (quatro) cores, 16 (dezesesseis) páginas de rosto (ou seja, 08 folhas); em papel off-set 75g; tamanho: 14x20; 250 páginas para anotações, sem constar o ano. - Marca:	UN	200,00	0,0000	89,50	17.900,00
----	--	----	--------	--------	-------	-----------

Lacerdópolis, 26 de Outubro de 2023.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA (11618)

39	AGENDA CIEL: capa plastificada fosca bopp, capa dura, com no mínimo 04 (quatro) cores, (papel supremo 300g), 10 (dez) páginas de rosto (ou seja, 05 folhas), em papel off-set 75g, laminação acoplada e Wire-o (garra duplo anel) e elástico para fechamento; miolo padrão (365 dias), marcadores de páginas, fita de marcação de página, fixada na contracapa com rebite preto, sem constar o ano. - Marca:	UN	400,00	0,0000	76,00	30.400,00
----	--	----	--------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 48.300,00

PROART COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (7525)

52	Adesivo c/ personalização (10 x 13cm) de acordo com a (arte ou designer) a ser solicitado no momento da compra - Marca: PRÓPRIA	UN	500,00	0,0000	3,17	1.585,00
53	Adesivo c/ personalização (30 x 40) de acordo com a (arte ou designer) a ser solicitado no momento da compra - Marca: PRÓPRIA	UN	500,00	0,0000	13,65	6.825,00

Total do Fornecedor: 8.410,00

Total Geral: 235.933,20

Lacerdópolis, 26 de Outubro de 2023.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO